



สารสัปดาห์

KPRU NEWSLETTER

#คนของพระราชฯ_จ้างองแผ่นดิน

#NEWS_KPRU

#มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

69 ม.1 ต.นครชุม อ.เมือง
จ.กำแพงเพชร 62000

055 706 555

ฉบับที่ 105 ปีงบประมาณ 2569 ระหว่างวันที่ 11 -17 ตุลาคม 2568

KPRU



พิธีพระราชทานปริญญาบัตร

บัณฑิตมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ประจำปี 2568

3 พฤศจิกายน 2568

ณ หอประชุมศรีวชิรโชติ

มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม ส่วนทะเลแก้ว
จังหวัดพิษณุโลก

(พิธีซ้อมรับ)

วันที่ 31 ต.ค. - 1 พ.ย. 2568

ณ อาคารที่ปึงกรรัศมิโชติ

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



สื่อสารองค์กร



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ขอเชิญเข้าร่วมกิจกรรม

วันรักต้นไม้ประจำปีของชาติและกิจกรรมจิตอาสา

บำเพ็ญสาธารณประโยชน์และสาธารณกุศล ถวายพระราชกุศลแสดงความจงรักภักดี
น้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณเนื่องในวันนวมินทรมหาราช พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร
มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร

วันอังคารที่ 21 ตุลาคม 2568 เวลา 08.30 น.

ณ ลานกิจกรรมอาคารที่ปึงกรรัศมิโชติ

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

นักศึกษา : สวมเสื้อเฟรชชี ทางเกวอร์ม

บุคลากร : สวมเสื้อสีเหลืองจิตอาสา



โทร 055-706 555



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



www.kpru.ac.th



เมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2568 รศ.ดร.สมบัติ นพรัก นายกสภามหาวิทยาลัยฯ เป็นประธานในการประชุมสภามหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ครั้งที่ 10/2568 พร้อมด้วยอุปนายกสภามหาวิทยาลัย อธิการบดี และคณะกรรมการสภา มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เข้าร่วมการประชุม ณ ห้องประชุมดาราวิรัตน์ ชั้น 8 อาคารเรียนรวมและอำนวยการ (อาคาร 14) มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

สำหรับการประชุมสภามหาวิทยาลัยฯ ในครั้งนี้ มีระเบียบวาระนำเสนอ เพื่อพิจารณาที่สำคัญ ได้แก่

1. การพิจารณาอนุมัติให้ปริญญาบัตรผู้สำเร็จการศึกษา
2. การพิจารณากฎบัตรของคณะกรรมการตรวจสอบ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ประจำปีงบประมาณ 2569
3. การพิจารณาแผนบริหารความเสี่ยงมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569
4. การพิจารณา ร่างข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ว่าด้วยการโอนผลการเรียน และการเทียบโอนหน่วยกิตและผลการศึกษาในระดับปริญญาตรี พ.ศ.
5. การพิจารณา ร่างข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ว่าด้วยการโอนผลการเรียน และการเทียบโอนหน่วยกิตและผลการศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ.

6. การพิจารณา ร่างระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ว่าด้วยการเก็บเงินค่าธรรมเนียม การศึกษาระดับปริญญาตรี สำหรับนักศึกษาในโครงการจัดการศึกษาสำหรับบุคลากร ประจำการ (ฉบับที่ ..) พ.ศ.
7. การพิจารณา ร่างข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ว่าด้วยทุนสนับสนุนการศึกษา สำหรับบุคลากร (ฉบับที่ ..) พ.ศ.
8. การพิจารณาการปรับปรุงแก้ไขอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร (สมอ.08) หลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิต สาขาวิชาชีพครู (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2568)
9. การพิจารณาหลักสูตรนิเทศศาสตรบัณฑิต (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2569)
10. การพิจารณาหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชานวัตกรรมการและธุรกิจอาหาร (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2569)

อธิการบดี นำคณะกรรมการอำนวยการมหาวิทยาลัย พบบุคลากรคณะครุศาสตร์ เพื่อถ่ายทอดนโยบายและขับเคลื่อน พันธกิจของมหาวิทยาลัยร่วมกัน

เมื่อวันที่ 15 ตุลาคม 2568 เวลา 11.00 น. ที่ห้องประชุมชั้น 2 อาคารคณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ผศ.ดร.ปรียานุช พรหมภาสิต อธิการบดี นำรองอธิการบดีและผู้ช่วยอธิการบดี พบบุคลากรคณะครุศาสตร์ เพื่อร่วมขับเคลื่อนองค์กร (Organizational-driven meeting) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างความเข้าใจร่วมกันระหว่างผู้บริหารและบุคลากร เพื่อถ่ายทอด Flagship Project 2026 ในการสร้างความร่วมมือเป็นพลังขับเคลื่อนการพัฒนามหาวิทยาลัย และเพื่อรับฟังข้อเสนอแนะ แลกเปลี่ยนแนวคิดในการพัฒนามหาวิทยาลัย



เมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2568 ที่หอประชุมรัตนอาภา มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการ "การสร้างความรู้ความเข้าใจ การประเมินการเข้าสู่ระดับคุณภาพมาตรฐาน อาจารย์มืออาชีพ KPRU PSF" โดยมี รศ.ดร.สมบัติ นพรัก นายกสภามหาวิทยาลัยฯ และ รศ.สุรัชย์ ขวัญเมือง อุปนายกสภามหาวิทยาลัยฯ เป็นวิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิ มีบุคลากรสายวิชาการเข้าร่วมโครงการ จำนวน 310 คน

ผศ.ดร.สมบัติ นพรัก นายกสภามหาวิทยาลัยฯ กล่าวรายงานว่า การประชุมดังกล่าว ได้จัดขึ้นเพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจและเตรียมความพร้อมให้กับบุคลากรสายวิชาการเกี่ยวกับสมรรถนะด้านการจัดการเรียนการสอนตามมาตรฐานวิชาชีพอาจารย์ ให้มีคุณสมบัติเป็นไปตามกรอบมาตรฐานวิชาชีพอาจารย์ตามแนวทางการพัฒนาคุณภาพอาจารย์ สอดคล้องตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการอุดมศึกษา เรื่องแนวทางการพัฒนาคุณภาพอาจารย์ เพื่อส่งเสริมการบรรลุผลสัมฤทธิ์การเรียนรู้ตามมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา พ.ศ.2566 และประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เรื่อง นโยบายและแนวทางการพัฒนาคุณภาพอาจารย์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เพื่อใช้เป็นนโยบายและแนวทางในการพัฒนาคุณภาพอาจารย์ได้พัฒนาตนเองให้มีระดับคุณภาพอาจารย์ในระดับที่สูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง



มหาวิทยาลัยจะดำเนินการพัฒนาให้อาจารย์มีคุณสมบัติเป็นไปตามกรอบมาตรฐานวิชาชีพอาจารย์ตามแนวทางการพัฒนาคุณภาพอาจารย์ เพื่อส่งเสริมการบรรลุผลสัมฤทธิ์การเรียนรู้ตามมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 3 องค์ประกอบ ดังนี้

องค์ประกอบที่ 1 ด้านความรู้ (Knowledge) คือ ความรู้ในศาสตร์สาขาวิชาของตนและความรู้ในศาสตร์การสอนและการเรียนรู้

องค์ประกอบที่ 2 ด้านสมรรถนะ (Competencies) คือ ออกแบบและวางแผนการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ของผู้เรียนอย่างมีประสิทธิภาพ การดำเนินกิจกรรมการเรียนรู้ได้อย่างมีประสิทธิภาพ การเสริมสร้างบรรยากาศการเรียนรู้และสนับสนุนการเรียนรู้ของผู้เรียน และการวัดและประเมินผลการเรียนรู้ของผู้เรียน พร้อมทั้งสามารถให้ข้อมูลป้อนกลับอย่างสร้างสรรค์

องค์ประกอบที่ 3 ด้านค่านิยม (Values) คือ คุณค่าในการพัฒนาวิชาชีพอาจารย์ การพัฒนาตนเองอย่างต่อเนื่อง และดำรงไว้ซึ่งจรรยาบรรณแห่งวิชาชีพอาจารย์



ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี กล่าวขอบคุณวิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิ การประชุมเชิงปฏิบัติการในครั้งนี้ ที่ได้มาร่วมการสร้างความรู้ความเข้าใจและเตรียมความพร้อมให้กับบุคลากรสายวิชาการในสมรรถนะด้านการจัดการเรียนการสอนตามมาตรฐานวิชาชีพอาจารย์ ให้มีคุณสมบัติเป็นไปตามกรอบมาตรฐานวิชาชีพอาจารย์ ตามแนวทางการพัฒนาคุณภาพอาจารย์ เพื่อส่งเสริมการบรรลุผลสัมฤทธิ์การเรียนรู้ตามมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา

ทั้งนี้ บุคลากรสายวิชาการ สามารถศึกษารายละเอียดและดาวน์โหลด ประกาศและคู่มือการขอรับการประเมินระดับคุณภาพมาตรฐานอาจารย์มืออาชีพ KPRU PSF ได้ที่

https://reg.kpru.ac.th/th/reg.kpru_psf.asp





ต้อนรับคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิจากกองทุนเพื่อความเสมอภาคทางการศึกษา ในการลงพื้นที่เพื่อศึกษาข้อมูลเชิงลึกในพื้นที่สถาบันผลิตและพัฒนาครู เพื่อคัดเลือกร่วมโครงการครูรัก(ษ์)ถิ่น รุ่นที่ 6 ปีการศึกษา 2569

เมื่อวันเสาร์ที่ 11 ตุลาคม 2568 ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร พร้อมด้วย ผศ.ดร.ประจวบ ขวัญมัน คณบดีคณะครุศาสตร์, รองคณบดี และอาจารย์ประจำโปรแกรมวิชาการประถมศึกษา ร่วมต้อนรับคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิจากกองทุนเพื่อความเสมอภาคทางการศึกษาในการลงพื้นที่เพื่อศึกษาข้อมูลเชิงลึกในพื้นที่สถาบันผลิตและพัฒนาครู เพื่อคัดเลือกร่วมโครงการครูรัก(ษ์)ถิ่น รุ่นที่ 6 ปีการศึกษา 2569



และคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิจากกองทุนเพื่อความเสมอภาคทางการศึกษา ในครั้งนี้ นำโดยนายโกศล ปราคำ, ผศ.ดร.ธัญยา รุจิเสถียรทรัพย์, ผศ.ดร.ดวงใจ สีเขียว, อาจารย์ ดร.ปวินญาพัฒน์ วรพันธ์ และนายสุรัช จ้างประเสริฐ โดยอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรได้กล่าวต้อนรับคณะกรรมการฯ และในส่วนของ การนำเสนอแนวทางการพัฒนาข้อเสนอโครงการฯ โดยคณบดีคณะครุศาสตร์ และอาจารย์ประจำโปรแกรมวิชาการประถมศึกษา ณ ณ ห้องประชุมชั้น 2 อาคารคณะครุศาสตร์

ทั้งนี้ ยังได้พาคณะกรรมการฯ เยี่ยมชมพื้นที่ที่เป็นแหล่งเรียนรู้และสิ่งอำนวยความสะดวกภายในมหาวิทยาลัยฯ ที่ได้เตรียมความพร้อมในการรองรับนักศึกษารุ่นใหม่ ในการเข้ามาศึกษาต่อและยังมีแหล่งเรียนรู้ทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัยฯ อีกมากมาย



พิธีเปิดการฝึกภาคปฏิบัติ นักศึกษาวิชาทหารชั้นปีที่ 4-5 ของศูนย์การฝึกนักศึกษาวิชาทหารมณฑลทหารบกที่ 31

เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2568 ที่หอประชุมสุพรรณิการ์ ชั้น 3 อาคารกิจกรรมนักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร รศ.ดร.พชรไพโรจน์ ประภัสสร รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและศิลปวัฒนธรรม เป็นผู้แทนมหาวิทยาลัย กล่าวต้อนรับผู้บังคับบัญชาการฝึกนักศึกษาวิชาทหาร ผู้กำกับนักศึกษาวิชาทหาร ครูฝึก และนักศึกษาวิชาทหารชั้นปีที่ 4-5 ในพิธีเปิดการฝึกภาคปฏิบัติ นักศึกษาวิชาทหารชั้นปีที่ 4-5 ของศูนย์การฝึกนักศึกษาวิชาทหารมณฑลทหารบกที่ 31 โดยมี พ.อ.พงศธร เมืองแก่น รองผู้อำนวยการรักษาความมั่นคงภายใน จังหวัดกำแพงเพชร เป็นประธานในพิธี

พ.อ.บุริม เครือเบ็งกุล ผู้บังคับบัญชาการฝึกนักศึกษาวิชาทหาร มณฑลทหารบกที่ 31 กล่าวรายงานว่าการฝึกภาคปฏิบัติของนักศึกษาวิชาทหาร เป็นการปฏิบัติตามวงรอบการฝึกประจำปีของกองทัพบก เพื่อให้ นักศึกษาวิชาทหารมีความรู้ในวิชาทหาร แบบธรรมเนียม ความมีระเบียบวินัย มีอุดมการณ์เทิดทูน ยึดมั่น ในสถาบันชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ เชื่อฟัง และปฏิบัติตามคำสั่งของผู้บังคับบัญชา ปฏิบัติตนอยู่ในกรอบประเพณีและวัฒนธรรมของชาติ มีความรักสามัคคีในหมู่คณะ และมีจิตสาธารณะ

การฝึกภาคปฏิบัติ นักศึกษาวิชาทหารชั้นปีที่ 4-5 ประจำปีการศึกษา 2568 ทำการฝึกระหว่างวันที่ 16 - 25 ตุลาคม 2568 มีสถานศึกษาวิชาทหารในพื้นที่จังหวัดกำแพงเพชร จำนวน 3 สถานศึกษา มีนักศึกษาวิชาทหารชั้นปีที่ 4-5 เข้ารับการฝึก จำนวน 152 นาย





อธิการบดี มรภ.กำแพงเพชร นำเสนอโครงการพัฒนาระบบบริหารการเงินและแนวทางการเพิ่มรายได้ "กลุ่มพัฒนาชุมชนท้องถิ่นหรือชุมชนอื่น" ปีที่ 2



เมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2568 ผศ.ดร.ปริญญ์ พรหมภาสิต อธิการบดี นำเสนอโครงการเพื่อเป็นต้นแบบเรือธงทั้ง 5 วิธีการ (5 Track Flagship) โครงการพัฒนาระบบบริหารการเงินและแนวทางการเพิ่มรายได้ "กลุ่มพัฒนาชุมชนท้องถิ่นหรือชุมชนอื่น" ปีที่ 2 ผ่านระบบออนไลน์ โดยมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร นำเสนอโครงการเพื่อเป็นต้นแบบเรือธง ในด้านการวิจัยและทรัพย์สินทางปัญญา โครงการศูนย์ความเป็นเลิศด้านวิจัย นวัตกรรม และตรวจวิเคราะห์มาตรฐานด้านอาหารเพื่อเพิ่มรายได้ของมหาวิทยาลัย

ทั้งนี้ สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ร่วมกับมหาวิทยาลัยบูรพา ดำเนินโครงการพัฒนาระบบบริหารการเงินและแนวทางการเพิ่มรายได้ "กลุ่มพัฒนาชุมชนท้องถิ่นหรือชุมชนอื่น" ปีที่ 2 ภายใต้โครงการพัฒนาความเป็นเลิศของสถาบันอุดมศึกษาและพัฒนากำลังคนขั้นสูง (Reinventing University) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพื่อนำไปสู่การแก้ไขระเบียบข้อบังคับ และประกาศของมหาวิทยาลัย จึงได้กำหนดให้มีการคัดเลือกโครงการพัฒนาระบบบริหารการเงินและแนวทางการเพิ่มรายได้ เพื่อเป็นต้นแบบเรือธง 5 วิธีการ (5 Track Flagship) ได้แก่ 1) การจัดการศึกษา 2) การบริการวิชาการ 3) การวิจัยและทรัพย์สินทางปัญญา 4) ความร่วมมือกับภาคเอกชน และ 5) การใช้ประโยชน์จากพื้นที่



มรภ.กำแพงเพชร ร่วมพิธีวางพวงมาลาถวายราชสักการะ เนื่องในวันนวมินทรมหาราช 13 ตุลาคม 2568

เมื่อวันที่ 13 ตุลาคม 2568 เวลา 09.30 น. ที่หอประชุมใหญ่ ศาลากลางจังหวัดกำแพงเพชร ผศ.ดร.ขวัญดาว แจ่มแจ้ง รองอธิการบดีฝ่ายวางแผน และประกันคุณภาพการศึกษา พร้อมด้วยอาจารย์คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เป็นผู้แทนมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ร่วมพิธีวางพวงมาลาถวายราชสักการะ เนื่องในวันนวมินทรมหาราช

คณะรัฐมนตรีได้กำหนดให้วันที่ 13 ตุลาคม ของทุกปี เป็น "วันนวมินทรมหาราช" เพื่อน้อมรำลึกถึงพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศรมหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร ผู้ทรงมีพระมหากรุณาธิคุณ ล้นเกล้าล้นกระหม่อมแก่อาณาประชาราษฎร์ตลอดรัชสมัยของพระองค์ รัฐบาลจึงได้กำหนดให้ทุกจังหวัดจัดกิจกรรมดังกล่าว เพื่อเป็นการน้อมรำลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณในพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร ที่ทรงมีต่อปวงชนชาวไทยเป็นล้นพ้นอย่างหาที่สุดมิได้





การวางแผนและปฏิบัติการแนะแนวการศึกษาต่อ มรภ.กำแพงเพชร ประจำปีการศึกษา 2569

เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2568 ที่ห้องประชุมบุษราคัม ชั้น 1 อาคารเฉลิมพระเกียรติ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก ผศ.ดร.ปริยา นุชพรหมภาสิต อธิการบดี เป็นประธานในการประชุมเชิงปฏิบัติการ การวางแผนและปฏิบัติการแนะแนวการศึกษาต่อ ในระดับอุดมศึกษาของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ประจำปีการศึกษา 2569 โดยมีคณะผู้บริหาร คณาจารย์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร และครูแนะแนวในพื้นที่อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก เข้าร่วมการประชุม

สำหรับการประชุมในครั้งนี้ มีวัตถุประสงค์เพื่อชี้แจงและทำความเข้าใจเกี่ยวกับเกณฑ์ วิธีการรับสมัครสอบคัดเลือก และแนะนำหลักสูตรที่เปิดรับในปีการศึกษา 2569 ให้กับสถานศึกษาได้รับทราบข้อมูล และสามารถประชาสัมพันธ์แนะนำหลักสูตรของมหาวิทยาลัยให้กับนักเรียน รวมถึงการสร้างเครือข่ายความร่วมมือและการสร้างสัมพันธ์ภาพอันดีระหว่างมหาวิทยาลัยและสถานศึกษาในพื้นที่บริการ โดยเปิดรับสมัครนักเรียนรอบแรก ระหว่างวันที่ 27 ตุลาคม - 16 พฤศจิกายน 2568 ผ่านระบบออนไลน์ <https://admission.kpru.ac.th/admission/> และสมัครด้วยตนเองที่ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร และมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด

ในโอกาสนี้ อธิการบดีได้ประชาสัมพันธ์และให้ข้อมูล ระบบบริหารจัดการการเรียนการสอนออนไลน์ KPRU MOOC ซึ่งเป็นระบบสนับสนุนการเรียนรู้ตลอดชีวิต (Lifelong Learning) และเป็นส่วนหนึ่งของการพัฒนาไปสู่ความเป็นอิสระทางการเรียนรู้ เพื่อให้บริการแก่นักศึกษา นักเรียน และประชาชน นอกจากนี้ ระบบ KPRU MOOC ยังเชื่อมโยงกับการสะสมหน่วยกิต (Credit Bank) ของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรสำหรับบางรายวิชาอีกด้วย



กิจกรรมฝึกปฏิบัติจริงการบูรณาการ การจัดการเรียนการสอน “Halloween Party”



เมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2568 สาขาวิชาอุตสาหกรรมการท่องเที่ยว คณะวิทยาการจัดการ จัดกิจกรรมฝึกปฏิบัติจริงการบูรณาการการจัดการเรียนการสอน ภายใต้แนวคิด “Halloween Party” โดยได้เกียรติจาก ผศ.ดร.ปริยา นุชพรหมภาสิต อธิการบดี พร้อมด้วยคณะอำนวยการมหาวิทยาลัยฯ ร่วมรับชม ชิม และให้กำลังใจ แก่นักศึกษาสาขาวิชาอุตสาหกรรมการท่องเที่ยว



ซึ่งกิจกรรมนี้จัดขึ้น เพื่อให้นักศึกษาได้ฝึกปฏิบัติจริง ในการจัดกิจกรรมภายใต้แนวคิด MICE (Meetings, Incentives, Conferences, Exhibitions) เพื่อบูรณาการความรู้จากรายวิชาการจัดการประชุมและนิทรรศการ (MICE) รายวิชาการจัดการอาหารนานาชาติ และรายวิชาการบริการอาหารและเครื่องดื่ม ทั้งนี้ นักศึกษาจะได้พัฒนาทักษะการทำงานเป็นทีม การวางแผนงาน การบริหารจัดการ และการให้บริการ และเพื่อส่งเสริมความคิดสร้างสรรค์ในการออกแบบกิจกรรมและทีมงานให้สอดคล้องกับบริบทวัฒนธรรมสากล (Halloween) อีกด้วย